Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Поныровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От  31 декабря 2019  года                                                                № 296/01-10

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

"Точка роста"

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области

от 30.09.2019 года №1-1073 "О реализации мероприятий по созданию в 2020 году

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", в том

числе методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-

технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской

местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результата федерального проекта "Современная школа"

национального проекта "Образование", на основании приказа отдела образования

администрации Поныровского района № 227 от 27.12.2019г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Центрв образования цифрового и гуманитарного профилей

"Точка роста" (далее-Центр).

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора Володину

Людмилу Геннадьевну.

3. Создать рабочую группу по реализации федерального проекта

«Современная школа» и утвердить её состав (Приложение № 1);

4. Утвердить Дорожную карту по созданию и открытию Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей (Приложение № 2);

5. Утвердить медиаплан Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение № 3);

6. Володиной Людмиле Геннадьевне разработать проект плана мероприятий

по созданию и функционированию Центра.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу № 296/01-10 от 31.12.2019г.

РАБОЧАЯ ГРУППА

по реализации федерального проекта "Современная школа"

Кудрявина Елена Юрьевна                       директор школы

Володина Людмила Геннадьевна

Самохвалов Сергей Вячеславович

Радзевич Ираида Витальевна

Радзевич Николай Николаевич

Казначеев Юрий Иванович

заместитель директора, руководитель

Центра

учитель

учитель, педагог-психолог

учитель

преподаватель-организатор ОБЖ

                                                                                          Приложение № 2

                                                                                         к приказу № 296/01-10 от 31.12.2019г.

                                                             ДОРОЖНАЯ КАРТА

по созданию и открытию Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1 2 3 4

1 Согласование зонирования

помещений, инфраструктурного

листа и медиаплана для

функционирования центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей (далее-

Центра)

март-апрель,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

2 Мониторинг оснащенности

предметных областей

«Технология", "Информатика",

"ОБЖ"

март, 2020г. Е.Ю. Кудрявина,

И.В. Радзевич,

Н.Н. Радзевич,

Ю.И. Казначеев

3 Согласование перечня

оборудования для оснащения

Центра

март-апрель

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

И.В. Радзевич,

Н.Н. Радзевич,

Ю.И. Казначеев

4 Внесение изменений в Устав ОО март, 2020г. Е.Ю. Кудрявина

5 Утверждение Положения Центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста»

ноябрь, 2019г. Е.Ю. Кудрявина

6 Внесение изменений в штатное

расписание ОО

август, 2020г. Е.Ю. Кудрявина

7 Организация набора детей в Центр

образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка

роста»

август-

сентябрь,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

8 Составление калькуляции

операционных расходов на

функционирование Центра по

статьям расходов, утвержденным

документацией по отбору на

создание Центра

ноябрь, 2019г. Е.Ю. Кудрявина

9 Определение кадрового состава

Центра

апрель, 2020г. Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

10 Подготовка проектно-сметной

документации для проведения

ремонтных работ помещений,

предназначенных для

функционирования Центра

апрель, 2020г. Е.Ю. Кудрявина

11 Прохождение курсов повышения

квалификации (профмастерства)

сотрудников Центра и педагогов,

в том числе по новым

технологиям предметной области

"Технология"

март-июнь,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина

12 Разработка и утверждение

образовательных программ ОО

апрель-май,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

13 Ознакомление обучающихся и их

родителей с образовательными

программами, реализуемыми

Центром

август-

сентябрь,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

14 Закупка, доставка и наладка

оборудования

май-август,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

15 Завершение набора детей,

обучающихся по программам

Центра

сентябрь,2020г. Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

16 Проведение косметических,

строительно-монтажных работ,

приведение площадок Центра в

соответствие с фирменным стилем

август, 2020г. Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

17 Лицензирование образовательной

деятельности Центра

август, 2020г. Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

18 Открытие Центра в единый день

открытия

сентябрь,

2020г.

Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

Приложение № 3

                                                                                         к приказу № 296/01-10 от 31.12.2019г.

Медиаплан

информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1. Информация о начале реализации проекта март Е.Ю. Кудрявина

2. Презентация проекта и концепции Центра для

различных аудиторий (обучающиеся,

педагоги, родители)

март Е.Ю. Кудрявина

3. Создание раздела на сайте школы о

деятельности Центра"Точка роста"

(наполнение, актуализация)

май, далее-

постоянно

И.В. Радзевич

4. Анонсирование мероприятий по повышению

квалификации педагогов Центра

март-

ноябрь

Е.Ю. Кудрявина

5. Запуск рекламной кампании и "горячей

линии" по вопросам обучения детей в Центре:

-проведение встреч с родителями

-выпуск рекламных роликов

-подготовка и распространение лифлетов

май-июнь Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

6. Размещение баннера с информацией о работе

Центра, приема обучающихся в Центр

 на программы дополнительного образования

август-

сентябрь
Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

7. Торжественное открытие Центра  сентябрь Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

8. Проведение Дня открытых дверей для

родителей, общественности, СМИ

октябрь-

ноябрь
Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина

9. Поддержание интереса к Центру и общее

информационное сопровождение

постоянно Е.Ю. Кудрявина,

Л.Г. Володина